

## Venla Toivanen ehdolla Eurooppanuorten liittohallitukseen

Moi!

Mä olen Venla ja haen teidän luottamusta päästä ensi vuoden liittohallitukseen. Olen 23-vuotias tamperelaistunut kansainvälisen ja Eurooppa-politiikan opiskelija. Eurooppanuorissa olen ollut mukana vuodesta 2018 Tampereen aluejärjestön kautta, tänä vuonna toimien puheenjohtajan pestissä. Tampereen Eurooppanuorissa olen päässyt kehittymään paljon saadun vastuun kautta. Sen lisäksi olen Ten:issä päässyt työskentelemään monipuolisesti niin viestinnän kuin tapahtumien kentällä. Tärkeintä mulle ovat kuitenkin ne ihmiset, keihin on matkan varrella päässyt tutustumaan sekä se, kuinka järjestön arvot ja teemat ovat itselle lähellä sydäntä. On myös ollut ilo päästä tekemään yhteistyötä liiton kanssa sekä nähdä kuinka järjestö kehittyy ja uusia ihmisiä tulee mukaan!

Näen, että Eurooppanuoret on jo hyvin toimiva järjestö ja siksi seuraavia asioita olisi mun mielestä hyvä yhä vahvistaa järjestössä:

- Asemaa rohkeana EU-keskustelijana ja nuorten aktivoijana. Tätä voidaan toteuttaa muun muassa erilaisten viestintäkamppusten, kantaaottavien julkaisujen ja keskustelutilaisuuksien avulla. Tähän liittyy myös asiantuntijuus niin vierailijoiden kuin julkaisujemmekin osalta. Tärkeää on mahdollistaa nuorten osallistuminen toimintaamme.
- Laajaa aktiivikenttää ja jäsenistöä. Mukaan lähtemisen kynnystä voi yhä madaltaa esimerkiksi kertomalla järjestön monipuolisuudesta, panostamalla monikielisyyteen sekä lisäämällä ylipäätään Eurooppanuorten näkyvyyttä erilaisten viestintä- ja tapahtumakonseptien kautta.
- Tiivistä ja toimivaa yhteistyötä niin muiden sidosryhmien kuin aluejärjestöjen kanssa. Yhteistyö on tärkeä mahdollistaja yllä mainittuihin asioihin sekä tärkeä osa muussakin Eurooppanuorten toiminnassa. Erityisesti aluejärjestöjen kanssa yhteistyön olisi hyvä olla vastavuoroista ja siinä tulisi huomioida myös alueiden erityispiirteet sekä omatoimisuus.

Laitathan rohkeasti viestiä, jos tulee mieleen kysyttävää 😊

Mukavaa syksynjatkoa kaikille ja toivottavasti nähdään liittokokouksessa!

Ystävällisin terveisin

Venla